
PRI.271.2.38.2017                                                                           Serock, dnia 30 października 2017 r. 
 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego 
grupy E  dla potrzeb Miasta i Gminy Serock i jej Jednostek Organizacyjnych”. 

 
Zawiadomienie nr 2 

Do Zamawiającego wpłynął wniosek dotyczący wyjaśnienia treści SIWZ: 

Pytanie 1. 
Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów 
lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich 
obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada podpisane aneksy na korzystanie z ofert 
promocyjnych. Aneksy obowiązują do dnia 31.12.2017 r. 

 

Pytanie 2. 
Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?  

 
Odpowiedź: Rozwiązanie umów kompleksowych zawartych na czas nieoznaczony może 
nastąpić za wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym nastąpiło doręczenie wypowiedzenia umowy. 
 
Pytanie 3. 
Czy Zamawiający akceptuje postanowienia Art. 62b. Ustawy Prawo Energetyczne, który stwierdza, 
że dla Odbiorców końcowych, dokonujących zakupu paliwa gazowego w trybie zamówień 
publicznych, Taryfy Wykonawców nie są ustalane oraz ma świadomość braku konieczności 
podawania stawek abonamentu zgodnych z Taryfą?  
 
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje postanowienia art. 62b ustawy Prawo Energetyczne i 
dopuszcza wskazanie w ofercie odmiennych stawek abonamentu niż te wynikające z taryfy.  
 
Pytanie 4. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany przepisów powszechnie 
obowiązujących w zakresie mającym wpływ na realizację umowy lub zakres świadczenia 
wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności energetycznej)? 
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga aby wskazana przez Wykonawcę w ofercie cena za 
paliwo gazowe obowiązywała przez cały okres zamówienia i nie wyrazi zgody na jej 
zmianę. Zamawiajacy dopuszcza jednocześnie zmianę opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie 
trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora 
bez względu czy zmiana będzie korzystna czy nie dla Zamawiającego. 
 
Pytanie 5. 
Wnosimy o modyfikacje  

 punktu 3.6 rozdziału 3 SIWZ na poniższy: 
„3.6. W toku realizacji zamówienia Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub 
zwiększenia łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego oraz parametrów dystrybucji,  
w zakresie do ± 15 % względem ilości określonej w Załączniku nr 1 do SIWZ. Zaistnienie 
okoliczności, o której mowa powyżej, spowoduje odpowiednio zmniejszenie lub zwiększenie 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu niniejszej umowy. Zwiększenie ilości zakupionego 
paliwa gazowego oraz podwyższenie parametrów dystrybucji i tym samym wynagrodzenia 
Wykonawcy może nastąpić wyłącznie z zastosowaniem prawa opcji, o którym mowa w art. 34 ust 5 
ustawy Pzp. Prawem opcji jest możliwość zwiększenia dostaw paliwa gazowego oraz podwyższenia 
parametrów dystrybucji do 15% ilości zamówienia podstawowego.  Zamawiający uzależnia 



możliwość skorzystania z prawa opcji od dodania nowych punktów poboru lub zwiększenia 
zapotrzebowania na dostawę paliwa gazowego oraz podwyższenia parametrów dystrybucji do 
punktów opisanych w Załączniku nr 1 do SIWZ. Prawo opcji jest uprawnieniem Zamawiającego, z 
którego może, ale nie musi skorzystać w ramach realizacji niniejszej umowy. W przypadku 
nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia 
z tego tytułu. Warunkiem uruchomienia prawa opcji jest złożenie przez Zamawiającego pisemnego 
oświadczenia woli w przedmiocie skorzystania z prawa opcji w określonym przez niego zakresie.”  

 Ust. 4 § 5 załącznika nr 7 do SIWZ na poniższy: 

„4. W ramach prawa opcji Zamawiający przewiduje możliwość zwiększenia ilości zużycia paliwa 
gazowego będącej przedmiotem sprzedaży o 15 % w stosunku do wolumenu opisanego w ust. 2. W 
takim przypadku rozliczenie paliwa gazowego dostarczonego w ramach prawa opcji nastąpi w 
oparciu o stawki zaoferowane w ofercie.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w sposób przedstawiony 
przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 6. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie artykułu do Projektu Umowy w postaci: Sprzedawca 
nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane niewykonaniem lub nienależytym 
wykonaniem Umowy także w następujących przypadkach: 

a. wystąpienia ograniczeń lub wstrzymania w dostawie Paliwa Gazowego w związku z 
zagrożeniem życia, zdrowia lub mienia, 

b. wystąpienia planowanych przerw i ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego, na czas 
niezbędny do wykonania prac eksploatacyjnych lub remontowych w sieci, o których Odbiorca 
został poinformowany, 

c. działania zabezpieczeń i automatyki, likwidujących przemijające stany awaryjne w sieci, 
d. wystąpienia Awarii, 
e. planowanych ograniczeń wprowadzonych na podstawie przepisów prawa na wypadek 

niedoboru mocy w Krajowym Systemie Przesyłowym, 
f. działań lub zaniechań osób trzecich, za które Sprzedawca lub OSD nie ponoszą 

odpowiedzialności, w tym działań lub zaniechań Odbiorcy lub osób, za które Odbiorca ponosi 
odpowiedzialność (np. wstrzymanie dostarczania Paliwa Gazowego w związku z 
nieuregulowanymi należnościami Odbiorcy, Nielegalny Pobór Paliwa Gazowego, awarie 
urządzeń Odbiorcy),  

g. wyłączeń awaryjnych i jednorazowych przerw wprowadzanych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 
 

Odpowiedź: Zamawiajacy przychyla się do wniosku Wykonawcy i dodaje do projektu umowy 
w §9 „Wstrzymanie sprzedaży paliwa gazowego” ustęp 6 w brzmieniu zaproponowanym 
przez Wykonawcę. Projekt umowy uwzględniający powyższą zmianę stanowi załącznik do 
niniejszego zawiadomienia. 

 
Pytanie 7. 
Czy cena oferty brutto ma zawierać wartość za paliwo gazowe, opłaty dystrybucyjne oraz 
abonament? Czy Zamawiający udostępni formularz cenowy czy każdy wykonawca samodzielnie 
ma obliczyć cenę oferty? 
 
Odpowiedź: Cena oferty brutto powinna wynikać z sumy wartości brutto paliwa gazowego 
obliczonego dla podanych ilości w poszczególnych grupach taryfowych (suma tabel 1-6 z 
załącznika do formularza ofertowego).   
 
 
Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień 
publicznych dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Zamawiający odstępuje od wymogu złożenia 
przez Wykonawcę, którego oferta zostanie oceniona najwyżej, dokumentu o którym mowa 
w rozdziale 7 pkt  2) lit. a) SIWZ tj. aktualnej umowy z Operatorem Systemu 
Dystrybucyjnego (OSD) Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. o świadczenie usług 



dystrybucyjnych na obszarze, na którym znajduje się miejsce dostarczenia gazu ziemnego. 
Zamawiający wskazuje jednocześnie, iż wraz z ofertą Wykonawcy zobowiązani są złożyć 
wypełniony Załącznik nr 5 do SIWZ „Oświadczenie Wykonawcy o koncesji na obrót paliwem 
gazowym” oraz Załącznik nr 6 do SIWZ „Oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu umowy                  
z operatorem systemu dystrybucyjnego”. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia stanowi 
załącznik do niniejszego zawiadomienia. 
 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień oraz zmiany SIWZ, Zamawiający nie dokonuje 
zmiany terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu.  
 
Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany SIWZ są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. 
 
         
Załączniki: 

1. Projekt umowy ze zmianami.     Burmistrz Miasta i Gminy Serock 
2. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.      
 

         /-/ Sylwester Sokolnicki 

 
Sporządził: Robert Piekarzewski 


